Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание Войсковицкий Вестник
	[image: image1.png]

07 апреля  2021 года                    №73

 администрация муниципального образования

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021

                                                    №79

О внесении  изменений в постановление администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области от  25.06.2015 № 116

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в связи с проведенными кадастровыми работами и уточнением протяженности отдельных автомобильных дорог,  администрация Войсковицкого сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 25.06.2015 № 116 «Об утверждении перечня муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Войсковицкое сельское поселение» и утвердить перечень в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 31.01.2020 №10 «О внесении изменений в постановление администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.06.2015 №116».

3. Бюджетному отделу внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области.

4. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                       Е.В. Воронин

Приложение к постановлению администрации Войсковицкого сельского поселения от 06.04.2021  № 79

Перечень

муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Войсковицкое сельское поселение

	№

п/п
	Наименование
	Идентификационный номер
	Общая протяженность [км]
	Дорожное покрытие
	Год ввода в эксплуатацию/ ремонта покрытия

	Твердое [км]
	Грунтовое [км]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	п. Войсковицы

	1
	пл. Манина *
	41-218-818 ОП МП 1
	3,482
	3,482
	-
	1969

	2
	ул. Молодежная *
	41-218-818 ОП МП 2
	1,304
	1,304
	-
	1988

	3
	ул. Манина
	41-218-818 ОП МП 3
	2,138
	2,138
	-
	1960

	4
	ул. Хлебалина
	41-218-818 ОП МП 4
	0,489
	0,489
	-
	1991

	5
	ул. Луговая
	41-218-818 ОП МП 5
	1,054
	1,054
	-
	1991

	6
	ул. Советская
	41-218-818 ОП МП 6
	0,482
	0,482
	-
	1960

	7
	ул. Озерная
	41-218-818 ОП МП 7
	0,348
	0,348
	-
	1960

	8
	ул. Новоселов
	41-218-818 ОП МП 8
	0,491
	0,491
	-
	1991

	9
	ул. Солнечная
	41-218-818 ОП МП 9
	1,021
	1,021
	-
	1991

	10
	ул. Школьная
	41-218-818 ОП МП 10
	0,372
	0,372
	-
	1960

	11
	ул. 1-й проезд
	41-218-818 ОП МП 11
	0,357
	0,357
	-
	1997

	12
	ул. 2-й проезд
	41-218-818 ОП МП 12
	0,528
	0,528
	-
	1997

	13
	пер. Клубный
	41-218-818 ОП МП 13
	0,406
	0,406
	-
	1960

	14
	ул. Полевая
	41-218-818 ОП МП 14
	0,458
	0,458
	-
	1997

	15
	пер. Советский
	41-218-818 ОП МП 15
	0,252
	0,252
	-
	1960

	16
	ул. Авиационная
	41-218-818 ОП МП 16
	1,026
	1,026
	-
	2003

	17
	ул. Строителей
	41-218-818 ОП МП 17
	1,053
	1,053
	-
	2013

	18
	пер. Железнодорожный
	41-218-818 ОП МП 34
	0,145
	0,145
	-
	1991

	19
	подъезд к дому №15 по ул. Ростова
	41-218-818 ОП МП 35
	0,090
	0,090
	-
	1991

	20
	подъезд к домам №23-25 по ул. Хлебалина
	41-218-818 ОП МП 36
	0,220
	0,220
	-
	1991

	д. Карстолово

	21
	ул. Фабричная
	41-218-818 ОП МП 18
	1,148
	1,148
	-
	1960

	22
	пер. Старый
	41-218-818 ОП МП 19
	0,480
	0,480
	-
	1960

	23
	ул. Дачная
	41-218-818 ОП МП 20
	0,928
	0,928
	-
	1960

	24
	пер. Дружный
	41-218-818 ОП МП 21
	0,281
	0,281

	1999

	25
	ул. Новая
	41-218-818 ОП МП 37
	0,051
	0,051
	-
	1999

	д. Рябизи

	26
	ул. Возрождения
	41-218-818 ОП МП 22
	0,966
	0,966
	-
	1991

	27
	ул. Лесная
	41-218-818 ОП МП 23
	0,373
	0,373
	-
	1991

	28
	пер. Центральный
	41-218-818 ОП МП 24
	0,142
	0,142
	-
	1991

	29
	ул. Фермерская
	41-218-818 ОП МП 25
	0,823
	0,823
	-
	1991

	30
	ул. Урожайная
	41-218-818 ОП МП 26
	0,274
	0,274
	-
	1991

	31
	пер. Полевой
	41-218-818 ОП МП 27
	0,574
	0,574
	-
	1991

	32
	ул. Садовая
	41-218-818 ОП МП 28
	0,228
	0,228

	1991

	д. Тяглино

	33
	ул. Вторая
	41-218-818 ОП МП 29
	0,473
	0,473
	-
	1960

	34
	ул. Кунтоловская
	41-218-818 ОП МП 30
	0,301
	0,301
	-
	1960

	35
	Центральная
	41-218-818 ОП МП 31
	3,420
	3,420
	-
	1960

	36
	подъезд к домам №28-30 по Черемыкинскому шоссе
	41-218-818 ОП МП 38
	0,273
	0,273
	-
	1991

	п. Новый Учхоз

	37
	пл. Усова *
	41-218-818 ОП МП 32
	0,823
	0,823
	-
	1969

	38
	ул. Гаражная
	41-218-818 ОП МП 33
	0,248
	0,248
	-
	1969

* - Проезды к дворовым территориям, дворовые проезды.
администрация муниципального образования

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2021
                                                                                                                                                       № 80

О проведении субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения.

В рамках подготовки к празднованию 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, повышения уровня внешнего благоустройства территории поселения после зимнего периода, в соответствии с п.9 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения, администрация Войсковицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 и 30 апреля 2021 года субботники и с 23 апреля по              21 мая 2021 года месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по проведению субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения согласно Приложению №1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, председателям некоммерческих садоводческих товариществ разработать планы проведения субботников и месячника, с указанием сроков и объемов, планируемых к выполнению мероприятий на закрепленных территориях и направить  их копии в администрацию.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «интернет», информационных стендах и направить старостам, руководителям предприятий и учреждений.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Войсковицкого сельского поселения            П.В. Тягельского.

Глава администрации                                                                      Е.В. Воронин

                        Приложение №1

                   к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

      от 07 апреля 2021 года № 80

ПЛАН

проведения мероприятий субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района  в апреле-мае 2021 года

администрация Войсковицкого сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План
	Сроки испол-нения
	Ответственные

	1
	Примут участие в мероприятиях субботников/месячника по благоустройству
	чел.
	3000
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, общественные организации

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов
	тыс.кв.м.
	400
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	3
	Благоустройство памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	ед.
	6
	Апрель-май
	Администрация, директора школ, командиры в/ч

	4
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.
	1
	Апрель-май
	Администрация, собственники земельных участков

	5
	Вывоз мусора
	куб.м.
	20
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений

	6
	Обрезка кустарников
	кв.м
	180
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	7
	Кронирование/спиливание деревьев
	ед.
	20
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	8
	Посадка деревьев
	ед.
	50
	Апрель-май
	Администрация, учащиеся школ, ветераны, местные жители

	9
	Посадка кустарников
	кв.м.
	130
	Апрель-май
	Администрация, учащиеся школ, ветераны, местные жители

	10
	Посадка цветов
	ед.
	800
	Апрель-май
	Администрация

	11
	Очистка подвалов зданий
	ед.
	4
	Апрель-май
	Управляющие компании

	12
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок
	ед.
	4
	Апрель-май
	Администрация, руководители социальных учреждений, управляющие компании

	13
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.
	2
	Апрель-май
	Администрация, руководители социальных учреждений, управляющие компании

	14
	Ремонт отмосток зданий
	кв.м.
	250
	Апрель-май
	Собственники зданий, управляющие компании

	15
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м.
	150
	Апрель-май
	Администрация, собственники автомобильных дорог

	16
	Ямочный ремонт  придомовых территорий
	кв.м.
	50
	Апрель-май
	Администрация, собственники автомобильных дорог

Учредитель: Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения и администрация Войсковицкого сельского поселения Председатель редакционного совета -  Воронин Евгений Васильевич Адрес редакционного совета и типографии: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Войсковицы, пл. Манина, д.17, тел/факс 8(81371) 63-560, 63-491, 63-505   официальный сайт: войсковицкое.рф

Бесплатно. Тираж 15 экз.

PAGE
6